Página 1 de 2

Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial
Departamento Regional do Rio Grande do Norte

Rua São Tomé, 444. Cidade Alta, Natal-RN.

 CEP 59025-030 | Tel.: (84) 4005-1010 | www.rn.senac.br

Ofício nº 002/2017-CPL-SENAC-AR/RN

Natal/RN, 26 de  janeiro de 2017
À empresa

MARICLEYDSON COSTA DA SILVA – ME

Assunto: Pregão Presencial 001/2017 – Material Gráfico | Solicitação de amostra | 2º Colocado | LOTE

7

Prezado licitante,

 Tendo em vista a participação desta empresa no Pregão Presencial 001/2017 – SENAC–

AR/RN (registro de preço de material gráfico), e sua classificação provisória como a 2º colocada da

fase de lances, o convocamos a apresentar a amostra do LOTE (NS) relacionado (s) no quadro abaixo,

a fim de realizarmos a análise técnica do produto, conforme previsão do item 8.1 do termo de

referência, a saber:

“A empresa melhor classificada, na fase de lances, deverá enviar amostra (s)
de produtos similares ao licitado, conforme especificações feitas nos itens
abaixo, produzidos anteriormente, para avaliação da qualidade e/ou no caso
de informações adicionais e quaisquer outros elementos elucidativos,
referentes aos produtos cotados”.

LOTE Descrição Resumida VALOR r$

7 Blimp (Balão Promocional) 14.500,00

Tal pedido justifica-se pelo fato da empresa 1º classificada provisoriamente para o referido lote

ter deixado de apresentar a amostra, quando solicitada pela comissão de licitação.

Solicitamos que a amostra seja identificada com o número do LOTE e da licitação a que se

refere.

A amostra deverá ser entregue no prazo de até 03 (três) dias úteis, contados desta

solicitação, na administração do Senac, no horário das 08:00hs às 12:00hs e das 14:00hs às 16:00hs,

de segunda a sexta-feira, localizado na Rua São Tomé, 444, Cidade Alta, Natal/RN, CEP: 59025-030,

4º andar, Sala 405 – A, sala de Licitações.

Atenciosamente,

Julliana Alliny de Souza Silva

Página 2 de 2

Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial
Departamento Regional do Rio Grande do Norte

Rua São Tomé, 444. Cidade Alta, Natal-RN.

 CEP 59025-030 | Tel.: (84) 4005-1010 | www.rn.senac.br

Comissão Permanente de Licitação
 SENAC – AR/RN